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Osallistuminen suunnittelun eri vaiheissa 
 

Asemakaavan vireilletulosta on ilmoitettu vuoden 2018 kaavoituskatsauksessa. Kaupun-
kiympäristölautakunta merkitsi osallistumis- ja arviointisuunnitelman tiedoksi ja hyväksyi 
kaavanmuutoksen tavoitteet 16.1.2018 (§ 36). Ilmoitus vireilletulosta sekä 20.12.2017 
päivätty ja 17.1.2018 täydennetty osallistumis- ja arviointisuunnitelma lähetettiin osallis-
tumis- ja arviointisuunnitelmassa mainituille osallisille kirjeitse. Osallistumis- ja arviointi-
suunnitelma oli nähtävillä kaupunkiympäristötoimialan kaavoituksen toimitiloissa sekä in-
ternetissä kaupungin sivuilla. 
 
Osallistumis- ja arviointisuunnitelman perusteella alustavista suunnitelmista saatiin 
28.2.2018 mennessä 7 kirjallista mielipidettä. Niistä yksi oli Turku Energia Sähköverkot 
Oy:ltä, toinen Keskikaupunkiseura Tälpual jokke ry:ltä ja loput yksityishenkilöiltä. 
 
Asemakaavaehdotus kuulutettiin nähtäville 9.6.2018 ja siitä pyydettiin viranomaisten lau-
sunnot 11.6.2018. Kaavaehdotuksesta ei jätetty kirjallisia muistutuksia. Lausuntoja saapui 
kuusi kappaletta. 
 
Lausunnot pyydettiin seuraavilta tahoilta: hyvinvointitoimialan hallinto, sivistystoimialan 
hallinto, Turku Energia Sähköverkot Oy, Turku Energia Lämpö Oy, vapaa-aikatoimiala / 
Turun museokeskus, vapaa-aikatoimiala/liikuntapalvelut, Kuntec infra, Telia Finland Oyj 
Varsinais-Suomen aluepelastuslaitos / riskienhallinnan palvelualue, Varsinais-Suomen 
elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus (ELY) / ympäristö ja luonnonvarat, Turun Vesi-
huolto Oy sekä konsernihallinto/tilapalvelukeskus. Lausunnonjättöaikaa oli 9,5 viikkoa 
ajalla 11.6.–15.8.2018. Lausunnon lähettivät Turku Energia Sähköverkot Oy, Varsinais-
Suomen aluepelastuslaitos, Telia Finland Oyj, Turun Vesihuolto Oy, Varsinais-Suomen 
ELY-keskus ja vapaa-aikatoimialan museopalvelut. 
 
Lausuntojen ja kirjallisten mielipiteiden lisäksi vuorovaikutusraportissa on huomioitu myös 
TVT Asunnot Oy:n suullinen mielipide, joka saatiin 24.8.2018 ja 23.4.2018. 

 
 

Mielipiteet 
 

Seuraavassa esitetään yhteenveto kirjallisista mielipiteistä. Mielipiteissä esitetyt kommen-
tit on lueteltu aihepiireittäin. Kuhunkin aihepiiriin liittyvien kommenttien jälkeen on lyhyt 
vastaus kaavoitukselta. Kunkin kommentin jälkeen mainitaan suluissa, kuinka mo-
nessa kirjallisessa mielipiteessä kyseinen näkemys esiintyy.  
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Uusi koulurakennus, suojellut rakennukset ja korttelipuusto 
- Sirkkalan koulu tarvitsee uudisrakennuksen koulutoiminnan jatkamisen varmista-

miseksi. (1) 
- Korttelipuuston säilyttäminen on tärkeää. (1) 
- Uusi rakennus tulisi sijoittaa purettavan ja osittain jo puretun rakennuksen kohdalle, 

jotta korttelipuusto voitaisiin säilyttää ja jotta suojeltuja rakennuksia ei tarvitsisi pur-
kaa. (1) 

- Suojeltuja rakennuksia ei tulisi purkaa uuden koulurakennuksen tieltä. (5) 
o Osoitteessa Sirkkalankatu 18 sijaitsevaa suojeltua asuinrakennusta ei tulisi 

purkaa. (5) 
o Osoitteessa Sirkkalankatu 18 sijaitsevaa suojeltua piharakennusta ei tulisi 

purkaa. (1) 
o On kohtuutonta / Ei ole perusteltua esittää, että kulttuurihistoriallisesti arvokas 

kokonaisuus hajotetaan ja asuntoja puretaan vain, jotta koulurakennuksen 
suunnitteluun saataisiin liikkumavaraa. (3) 

o Tulisi tutkia vain sellaisia suunnitteluvaihtoehtoja, joissa suojeltuja rakennuksia 
ei tarvitse purkaa. (1) 

o Koulun piha-alue on niin laaja ja väljä, että rakentaminen olisi mahdollista to-
teuttaa vahingoittamatta Sirkkalankatu 18:n pihapiiriä. (1) 

o Olisiko mahdollista välttää Sirkkalankatu 18:n rakennusten purkaminen sijoit-
tamalla osa Sirkkalan koulun luokista muualle tai laajentamalla jotakin kau-
pungin muista ruotsinkielisistä peruskouluista Sirkkalan koulun sijaan? (1) 

 
Kaavoituksen vastaus: 
 
Uuden koulurakennuksen sijainti osoitetaan kaavaehdotuksessa siten, että suojeltuja ra-
kennuksia ei tarvitse eikä saa purkaa uudisrakennuksen tieltä ja suurin osa korttelipuus-
tosta voidaan säilyttää. Muutamia puita joudutaan kuitenkin kaatamaan, jotta kouluraken-
nus voidaan toteuttaa kaavaehdotuksen mukaisella tavalla. Kaavassa todetaan, että on 
kiinnitettävä erityistä huomiota jalojen lehtipuiden kasvuedellytysten turvaamiseen. 
 
Uutta rakennusta ei sijoiteta purettavan ja osittain jo puretun rakennuksen kohdalle, kos-
ka silloin rakennus jakaisi koulun pihan kahteen erilliseen osaan. Tavoitteena on, että pi-
ha olisi mahdollisimman avoin ja yhtenäinen, jotta sitä olisi helppo valvoa. 
 
 
Uudisrakennuksen toteuttaminen 

- Kaikki alueella tehdyt aikaisemmat räjäytystyöt ovat saaneet osoitteessa Kotikatu 2 si-
jaitsevan iäkkään rakennuksen seinäpinnat ja ikkunalautojen paklaukset repeämään, 
ja voimakas paalutus on aiheuttanut samoja ongelmia. Se tulisi ottaa huomioon uutta 
koulurakennusta suunniteltaessa. (1) 

- Toivomme, että rakennusaikaiset tavaratoimitukset tapahtuvat Itäisen Pitkäkadun 
puolelta eikä kapeamman ja jo ennestään ruuhkaisen Sirkkalankadun puolelta. (1) 

 
Kaavoituksen vastaus: 
 
Asemakaavassa määrätään, että uudisrakennuksen toteuttaminen ei saa aiheuttaa vauri-
oita ympäröiville rakennuksille. 
 
Tavarantoimitusreittiä ei määritellä asemakaavassa. Toive tavarantoimitussuunnasta voi-
daan kuitenkin pyrkiä huomioimaan uutta koulurakennusta toteutettaessa. 
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Muuntamo 

- Turku Energia Sähköverkot Oy toivoo, että koulutontilla (osoitteessa Sirkkalankatu 
20) sijaitseva muuntamorakennus merkittäisiin asemakaavaan. (1) 

 
Kaavoituksen vastaus: 
 
Koulutontilla osoitetaan rakennusala olemassa olevalle muuntamolle. 

 
 

Lausunnot 
 

Turku Energia Sähköverkot Oy, 27.6.2018 
 

Muuntamoa varten varatulle alueelle (muu-1) tulisi voida rakentaa vähintään 15 k-m2:n 
kokoinen muuntamorakennus, koska muuntamon pinta-ala voi kasvaa, kun se uusitaan. 

 
Kaavoituksen vastaus: 

 
Muuntamoalueen rakennusoikeutta lisätään siten, että muuntamo saa olla 15 k-m2:n laa-
juinen. Samalla muuntamoa varten varatun alueen pinta-alaa laajennetaan hieman, jotta 
suuremmalle muuntamolle olisi tarpeeksi tilaa. 

 
 

Varsinais-Suomen aluepelastuslaitos, 28.6.2018 
 

Kaavanmuutosalueen kiinteistöillä tulee olla mahdollista operoida pelastusyksiköllä. Kaa-
vanmuutoksessa tulisi huomioida aluepalon vaara ja palon leviämisen estäminen naapu-
rirakennuksiin. Palon leviämisen ehkäiseminen tulisi ottaa huomioon etenkin kohdassa, 
jossa uusi koulurakennus voidaan rakentaa kiinni naapuritontin rajaan, sekä muuntamo-
alueella. 

 
Kaavoituksen vastaus: 

 
Koulutontille ja muuntamoalueelle lisätään määräys, jonka mukaan suunnittelussa tulee 
huomioida palon leviämisen estäminen. Kaavanmuutos mahdollistaa pelastusyksiköllä 
operoimisen uuden koulurakennuksen ympäristössä.  

 
 

Telia Finland Oyj, 10.7.2018 
 

Telialla ei ole verkkoa, joka olisi kaavanmuutokseen liittyvän rakentamisen tiellä. Raken-
tajan kannattaa olla hyvissä ajoin yhteydessä operaattoriin, jotta tietoliikenneyhteyksien 
liityntäkaapelin sijainti voidaan katsoa yhdessä. 

 
 

Turun Vesihuolto Oy, 1.8.2018 
 

Turun Vesihuolto Oy:llä ei ole lausuttavaa asemakaavanmuutoksen johdosta. 
 

 
Varsinais-Suomen ELY-keskus, 3.8.2018 

 
ELY-keskuksella ei ole tarvetta antaa lausuntoa kaavaehdotuksesta. 
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Vapaa-aikatoimiala, museopalvelut, 22.8.2018 
 

Tontille 15 tulee lisätä merkintä muinaisjäännösalueesta. Turun vanha asemakaava-alue 
-nimisen muinaisjäännöksen rajaa tarkistettiin, ja tarkistettu rajaus ulottuu kyseiselle ton-
tille. 

 
Koulutontilla voidaan toteuttaa pelastustie Itäisen Pitkäkadun puolelle, mutta puutarha-
kumpareen (s-1) puusto tulee pyrkiä säilyttämään. Pelastustiesuunnitelmista on pyydet-
tävä museokeskuksen lausunto. 

 
Turun museokeskuksella ei ole huomautettavaa tontin 17 täydennysrakentamiseen eikä 
tontin 16 käyttötarkoituksen muuttamiseen. 

 
Kaavoituksen vastaus: 

 
Muinaisjäännösalue merkitään kaavaan. Kaavassa edellytetään, että s-1 alueen eli koulu-
tontilla sijaitsevan suojeltavan puutarhakumpareen puusto tulee pyrkiä säilyttämään ja et-
tä puutarhakumpareelle sijoittuvista pelastustiesuunnitelmista pitää pyytää museoviran-
omaisen lausunto. 
 
 

Suulliset kannanotot 
 

TVT Asunnot Oy, 24.8.2018 ja 23.4.2018 
 

TVT Asunnot Oy toivoo tontilla 15 (Sirkkalankatu 18) sijaitsevia rakennuksia koskevien 
suojelumerkintöjen lieventämistä ja sitä, että suojelumääräys poistettaisiin tontin etelä-
osassa olevasta piharakennuksesta. TVT:n mukaan piharakennus on niin huonossa kun-
nossa, ettei sen turvallisuutta voida taata. Piharakennuksen korjaaminen ei olisi TVT:n 
edustajan mielestä kustannusteknisesti järkevää vaan rakennus olisi syytä purkaa. 

 
Muiden rakennusten osalta TVT toivoisi, että suojelumerkinnät mahdollistaisivat raken-
nusten muuttamisen, esimerkiksi esteettömyyden parantamiseksi. Kahdesta eteläisim-
mästä Uudenmaankadun varren rakennuksesta kannattaisi TVT:n edustajan mielestä säi-
lyttää vain julkisivut, koska rakennukset ovat niin huonokuntoisia. 
 
TVT ei näe, että piha-alueeseen liittyisi suojeluarvoja, ja toivoo pihaa koskevan suojelu-
merkinnän (/s) poistamista. Pihapuiden säilyttäminen ei ole suotavaa sen vuoksi, että ne 
pitävät puutalot kosteina, niiden juuret voivat vahingoittaa rakennuksia ja huonokuntoiset 
puut voivat kaatua rakennusten päälle. 

 
Kaavoituksen vastaus: 

 
Rakennuksia ja pihapiiriä koskevat suojelumerkinnät säilytetään. Purettavaksi toivottu pi-
harakennus on merkittävä osa miljöökokonaisuutta, jonka kulttuurihistorialliset ominais-
piirteet ovat säilyneet poikkeuksellisen hyvin. Piharakennuksella on kaupunkikuvallista 
merkitystä, sillä se rajaa pihapiiriä. 
 
TVT haki piharakennukselle purkulupaa jo vuonna 2014 (diaarinumero 5140-2014). Sil-
loin vapaa-aikatoimialan museopalvelut antoi purkulupahakemuksesta kieltävän lausun-
non (19.5.2014), jonka mukaan rakennus on oleellinen osa pihapiiriä ja silmämääräisesti 
arvioiden kohtalaisen hyvässä kunnossa. Hakija veti purkuhakemuksen takaisin kesken 
käsittelyn. 
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Tontin 15 rakennuksille osoitettava suojelumerkintä edellyttää, että rakennuksissa ei saa 
suorittaa sellaisia lisärakentamis- tai muutostöitä, jotka tärvelevät julkisivujen tyyliä tai ve-
sikaton perusmuotoa. Suojelumääräykset eivät estä esteettömyyden parantamista, sisäti-
lojen kunnostamista tai muita vastaavia muutoksia, mikäli muutokset eivät oleellisesti hei-
kennä rakennusten kulttuurihistoriallista arvoa. 
 
Piha-aluetta koskeva suojelumerkintä (/s) on tarpeen myös tontilla 15. Merkintä ei koske 
vain kasvillisuuden ja rakenteiden säilyttämistä vaan myös sitä, että piha-alueeseen, ra-
kennuksiin ja aitoihin tehtävien muutosten ja mahdollisten uusien rakenteiden tulee sopia 
alueen historialliseen kaupunkikuvaan. Vaikka suojelumerkinnässä määrätään, että tulee 
kiinnittää erityistä huomiota jalojen lehtipuiden kasvuedellytysten turvaamiseen, osa puis-
ta voidaan tarvittaessa kaataa, mikäli rakennusvalvonta ja museoviranomaiset sen salli-
vat. 

 


